

Temeljem članka 28. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“, br.26/03 – pročišćeni tekst, 82/04, 178/04, 38/09, 79/09, 49/11, 84/11, 90/11, 144/12,94/13 i 153/13) i članka 27. Statuta Grada Zadra („Glasnik Grada Zadra“, br. 9/09, 28/10,3/13 i 9/14), **Gradsko vijeće Grada Zadra, na 12. sjednici, održanoj dana 20. i 22. prosinca 2014. godine, donosi**

**PROGRAM
ODRŽAVANJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE
GRADA ZADRA ZA 2015. GODINU**

Program održavanja komunalne infrastrukture obuhvaća sljedeće komunalne djelatnosti:

- I. ODVODNJU ATMOSFERSKIH VODA
- II. ODRŽAVANJE ČISTOĆE U DIJELU KOJI SE ODNOSI NA ČIŠĆENJE JAVNIH POVRŠINA
- III. ODRŽAVANJE JAVNIH ZELENIH POVRŠINA
- IV. ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA
- V. ODRŽAVANJE JAVNE RASVJETE
- VI. ENERGETSKI PREGLED JAVNE RASVJETE
- VII. OSTALE KOMUNALNE DJELATNOSTI
- VIII. PREVENTIVNU DEZINFEKCIJU, DEZINSEKCIJU I DERATIZACIJU

Opis i opseg poslova s procjenom pojedinih troškova po djelatnostima i predviđeni financijski iznosi za određene radove prikazani su u ovom Programu posebno za svaku komunalnu djelatnost, kako slijedi:

I. ODVODNJA ATMOSFERSKIH VODA

OPERACIJA	Jed. mjere	Količina	Dinamika	Sati/j. mjere	Cijena/j. mjere	Ukupno kuna
1. Ručno čišć. rešetki slivnika s odvozom mulja na deponiju	kom	4.990	6	0,38	35,00	398.202,00
2. Strojno čišćenje kanala od rešetke do Kolektora	m'	14.970	1	0,12	210,00	377.244,00
3. Strojno čišćenje odvojenog sustava	m'	30.500	1	0,10	210,00	640.500,00
4. Crpljenje i odvoz tekućeg taloga	m ³	4400	1		42,00	184.800,00
5. Ručno čišćenje kanala natkrivenih betonskim pločama	m'	950	1	0,38	35,00	12.635,00
6. Ručno čišćenje otvorenih kanala	m'	800	6	0,19	35,00	31.920,00
7. Izmjena rešetaka slivnika i poklopaca						
a) zamjena rešetke 40/40	kom	20			400,00	8.000,00
b) zamjena poklopca šahta 60/60	kom	10			700,00	7.000,00
c) zamjena kpt. pokl. s okvirom	kom	5			1.800,00	9.000,00
d) podizanje rešetke ili pokl. na novu niveletu	kom	20			600,00	12.000,00
8. Strojno ispiranje oborinskih slivnika redovito i interventno	h	900			210,00	189.000,00
9. Čišćenje cest.slivnika spec.vozilom	h	1.200			210,00	252.000,00
10. Lokalne intervencije na sustavu, progušćivanje rešetki, manje dogradnje						184.400,00
11. Servisiranje pumpi i agregata u c.p.						220.000,00
12. Održavanje fontana						33.299,00
UKUPNO KUNA						2.560.000,00
+ PDV						
SVEUKUPNO KUNA						3.200.000,00

II. ODRŽAVANJE ČISTOĆE JAVNIH POVRŠINA**II-1. ODRŽAVANJE ČISTOĆE JAVNIH POVRŠINA
OBUHVAT PROGRAMA**

Ovaj Program obuhvaća čišćenje svih cesta, ulica, trgova, nogostupa, prolaza, otvorenih dvorišta stambenih blokova uključujući i čišćenje pješačkih otoka, zelenih otoka, bankina, parkirališta, biciklističkih staza i svih ostalih površina koje su u javnoj uporabi.

Program također obuhvaća redovito pražnjenje košarica za otpatke, održavanje javnih WC-a, skidanje plakata i osmrtnica, čišćenje autobusnih nadstrešnica, pranje javnih površina i čišćenje snijega i leda na pješačkim površinama.

U otočnim i prigradskim mjesnim odborima čistač je dužan osim čišćenja javnih površina održavati kupališta, naplavne površine mjesnih cisterni koje su u funkciji, groblja, zelene površine uključujući košnju trave ručnom kosom ili trimerom (čistačem), orezivanje grmova i sl. a za svoj rad odgovoran je direktoru TD „Čistoća“ d.o.o. Zadar i predsjedniku MO (za naselja na otocima).

Ukupan broj čistača na Poluotoku je 11 od kojih petorica obavljaju pročišćavanje nedjeljom i praznikom prema rasporedu koji odredi direktor TD „Čistoća“ d.o.o.

1. PODRUČJE MO POLUOTOK

OPERACIJA	Jed mj.	Količina	Sati	Cijena/h	Dana	Ukupno kuna
1. Ručno čišćenje 7-14 h	čistač	8	7	22,00	303	373.296,00
2. Pročišćavanje blagdanom i nedjeljom od 7-14 h	čistač	5	7	22,00	62	47.740,00
3. Pročišćavanje radnim danom od 14-19h	čistač	3	7	22,00	303	139.986,00
4. Odvoz kontejnera 5m ³	kom.	3		84,00	303	76.356,00
5. Sakupljanje i odvoz otpada vozilom	h		3	63,00	303	57.267,00
6. Strojno čišćenje	h		2	100,00	303	60.600,00
7. Usisavanje	h		7	30,00	303	63.630,00
UKUPNO:						818.875,00

2. PODRUČJE MO VOŠTARNICA

OPERACIJA	Jed mj.	Količina	Sati	Cijena/h	Dana	Ukupno kuna
1. Ručno čišćenje 7-14 h	čistač	3	7	22,00	303	139.986,00
2. Odvoz kontejnera 5m ³	kom.	1		84,00	303	25.452,00
3. Strojno čišćenje	h		1	100,00	303	30.300,00
4. Usisavanje	h		7	30,00	303	63.630,00
UKUPNO:						259.368,00

3. PODRUČJE MO VIŠNJK

OPERACIJA	Jed mj.	Količina	Sati	Cijena/h	Dana	Ukupno kuna
1. Ručno čišćenje 7-14 h	čistač	3	7	22,00	303	139.986,00
2. Odvoz kontejnera 5m ³	kom.	1		84,00	303	25.452,00
3. Strojno čišćenje	h		1	100,00	303	30.300,00
UKUPNO:						195.738,00

4. PODRUČJE MO JAZINE I

OPERACIJA	Jed mj.	Količina	Sati	Cijena/h	Dana	Ukupno kuna
1. Ručno čišćenje 7-14 h	čistač	2	7	22,00	303	93.324,00
2. Odvoz kontejnera 5m ³	kom.	1		84,00	303	25.452,00
3. Strojno čišćenje	h		1	100,00	303	30.300,00
4. Usisavanje	h		7	30,00	303	63.630,00
UKUPNO:						212.706,00

5. PODRUČJE MO BRODARICA

OPERACIJA	Jed mj.	Količina	Sati	Cijena/h	Dana	Ukupno kuna
1. Ručno čišćenje 7-14 h	čistač	2	7	22,00	303	93.324,00
2. Odvoz kontejnera 5m ³	kom.	1		84,00	156	13.104,00
3. Strojno čišćenje	h		1	100,00	303	30.300,00
UKUPNO:						136.728,00

6. PODRUČJE MO JAZINE II (i Kampus)

OPERACIJA	Jed mj.	Količina	Sati	Cijena/h	Dana	Ukupno kuna
1. Ručno čišćenje 7-14 h	čistač	3	7	22,00	303	139.986,00
2. Odvoz kontejnera 5m ³	kom.	1		84,00	156	13.104,00
3. Strojno čišćenje	h		1	100,00	303	30.300,00
UKUPNO:						183.390,00

7. PODRUČJE MO PUNTAMIKA

OPERACIJA	Jed mj.	Količina	Sati	Cijena/h	Dana	Ukupno kuna
1. Ručno čišćenje 7-14 h	čistač	2	7	22,00	303	93.324,00
2. Odvoz kontejnera 5m ³	kom.	1		84,00	156	13.104,00
3. Strojno čišćenje	h		1	100,00	303	30.300,00
UKUPNO:						136.728,00

8. PODRUČJE MO ARBANASI

OPERACIJA	Jed mj.	Količina	Sati	Cijena/h	Dana	Ukupno kuna
1. Ručno čišćenje 7-14 h	čistač	1	7	22,00	303	46.662,00
2. Odvoz kontejnera 5m ³	kom.	1		84,00	132	11.088,00
UKUPNO:						57.750,00

9. PODRUČJE MO STANOVI

OPERACIJA	Jed mj.	Količina	Sati	Cijena/h	Dana	Ukupno kuna
1. Ručno čišćenje 7-14 h	čistač	1	7	22,00	303	46.662,00
2. Odvoz kontejnera 5m ³	kom.	1		84,00	96	8.064,00
UKUPNO:						54.726,00

10. PODRUČJE MO BILI BRIG I PLOVANJA

OPERACIJA	Jed mj.	Količina	Sati	Cijena/h	Dana	Ukupno kuna
1. Ručno čišćenje 7-14 h	čistač	3	7	22,00	303	139.986,00
2. Odvoz kontejnera 5m ³	kom.	1		84,00	156	13.104,00
3. Strojno čišćenje	h		1	100,00	104	10.400,00
UKUPNO:						163.490,00

11. PODRUČJE MO MASLINA I VIDIKOVAC

OPERACIJA	Jed mj.	Količina	Sati	Cijena/h	Dana	Ukupno kuna
1. Ručno čišćenje 7-14 h	čistač	1	7	22,00	303	46.662,00
2. Odvoz kontejnera 5m ³	kom.	1		84,00	96	8.064,00
UKUPNO:						54.726,00

12. PODRUČJE MO RIČINA

OPERACIJA	Jed mj.	Količina	Sati	Cijena/h	Dana	Ukupno kuna
1. Ručno čišćenje 7-14 h	čistač	1	7	22,00	303	46.662,00
2. Odvoz kontejnera 5m ³	kom.	1		84,00	96	8.064,00
UKUPNO:						54.726,00

13. PODRUČJE MO SMILJEVAC I POS

OPERACIJA	Jed mj.	Količina	Sati	Cijena/h	Dana	Ukupno kuna
1. Ručno čišćenje 7-14 h	čistač	2	7	22,00	303	93.324,00
2. Odvoz kontejnera 5m ³	kom.	2		84,00	96	16.128,00
UKUPNO:						109.452,00

14. PODRUČJE MO GAŽENICA

OPERACIJA	Jed mj.	Količina	Sati	Cijena/h	Dana	Ukupno kuna
1. Ručno čišćenje 7-14 h	čistač	1	7	22,00	303	46.662,00
UKUPNO:						46.662,00

15. PODRUČJE MO PLOČE – DRAČEVAC

OPERACIJA	Jed mj.	Količina	Sati	Cijena/h	Dana	Ukupno kuna
1. Ručno čišćenje 7-14 h	čistač	1	7	22,00	303	46.662,00
2. Odvoz kontejnera 5m ³	kom.	1		84,00	96	8.064,00
UKUPNO:						54.726,00

16. PODRUČJE MO DIKLO

OPERACIJA	Jed mj.	Količina	Sati	Cijena/h	Dana	Ukupno kuna
1. Ručno čišćenje 7-14 h	čistač	1	7	22,00	303	46.662,00
2. Odvoz kontejnera 5m ³	kom.	1		84,00	96	8.064,00
UKUPNO:						54.726,00

17. PODRUČJE MO PETRČANE

OPERACIJA	Jed mj.	Količina	Sati	Cijena/h	Dana	Ukupno kuna
1. Ručno čišćenje 7-14 h	čistač	1	7	22,00	303	46.662,00
2. Odvoz kontejnera 5m ³	kom.	1		84,00	96	8.064,00
UKUPNO:						54.726,00

18. PODRUČJE MO BOKANJAC I MO NOVI BOKANJAC

OPERACIJA	Jed mj.	Količina	Sati	Cijena/h	Dana	Ukupno kuna
1. Ručno čišćenje 7-14 h	čistač	2	7	22,00	303	93.324,00
2. Odvoz kontejnera 5m ³	kom.	1		84,00	96	8.064,00
3. Strojno čišćenje	h		1	100,00	104	10.400,00
UKUPNO:						111.788,00

19. PODRUČJE MO KOŽINO

OPERACIJA	Jed mj.	Količina	Sati	Cijena/h	Dana	Ukupno kuna
1. Ručno čišćenje 7-14 h	čistač	1	7	22,00	303	46.662,00
2. Odvoz kontejnera 5m ³	kom.	1		84,00	96	8.064,00
UKUPNO:						54.726,00

20. PODRUČJE MO VELI IŽ

OPERACIJA	Jed mj.	Količina	Sati	Cijena/h	Dana	Ukupno kuna
1. Ručno čišćenje 7-14 h	čistač	1	7	22,00	303	46.662,00
UKUPNO:						46.662,00

21. PODRUČJE MO IST

OPERACIJA	Jed mj.	Količina	Sati	Cijena/h	Dana	Ukupno kuna
1. Ručno čišćenje 7-14 h	čistač	1	7	22,00	303	46.662,00
UKUPNO:						46.662,00

22. PODRUČJE MO MOLAT

OPERACIJA	Jed mj.	Količina	Sati	Cijena/h	Dana	Ukupno kuna
1. Ručno čišćenje 7-14 h	čistač	1	7	22,00	303	46.662,00
UKUPNO:						46.662,00

23. PODRUČJE MO SILBA

OPERACIJA	Jedmj.	Količina	Sati	Cijena/h	Dana	Ukupno kuna
1. Ručno čišćenje 7-14 h	čistač	2	7	22,00	303	93.324,00
UKUPNO:						93.324,00

24. PODRUČJE MO OLIB

OPERACIJA	Jedmj.	Količina	Sati	Cijena/h	Dana	Ukupno kuna
1. Ručno čišćenje 7-14 h	čistač	1	7	22,00	303	46.662,00
UKUPNO:						46.662,00

25. PODRUČJE MO CRNO

OPERACIJA	Jed mj.	Količina	Sati	Cijena/h	Dana	Ukupno kuna
1. Ručno čišćenje 7-14 h	čistač	1	7	22,00	303	46.662,00
2. Odvoz kontejnera	kom	1		84,00	96	8.064,00
UKUPNO:						54.726,00

26. PODRUČJE MO BRGULJE I ZAPUNTEL

OPERACIJA	Jed mj.	Količina	Sati	Cijena/h	Dana	Ukupno kuna
1. Ručno čišćenje 7-14 h	čistač	1	7	22,00	303	46.662,00
UKUPNO:						46.662,00

27. PODRUČJE MO MALI IŽ I MALI IŽ-POROVAC

OPERACIJA	Jed mj.	Količina	Sati	Cijena/h	Dana	Ukupno kuna
1. Ručno čišćenje 7-14 h	čistač	1	7	22,00	303	46.662,00
UKUPNO:						46.662,00

28. PODRUČJE MO CRVENE KUĆE

OPERACIJA	Jed.mj.	Količina	Sati	Cijena/h	Dana	Ukupno kuna
1. Ručno čišćenje 7-14 h	Čistač	1	7	22,00	303	46.662,00
2. Odvoz kontejnera	Kom	1		84,00	96	8.064,00
UKUPNO:						54.726,00

29. PODRUČJE MO PREMUDA

OPERACIJA	Jed.mj.	Količina	Sati	Cijena/h	Dana	Ukupno kuna
1. Ručno čišćenje 7-14 h	Čistač	1	7	22,00	303	46.662,00
UKUPNO:						46.662,00

30. PODRUČJE MO VELA RAVA I MO MALA RAVA

OPERACIJA	Jed.mj	Količina	Sati	Cijena/h	Dana	Ukupno kuna
1. Ručno čišćenje 7-14 h	Čistač	1	7	22,00	303	46.662,00
UKUPNO:						46.662,00

REKAPITULACIJA ČIŠĆENJA JAVNIH POVRŠINA		
MJESNI ODBOR	BROJ ČISTAČA	GODIŠNJI IZNOS UKUPNO kn
1. POLUOTOK	11	818.875,00
2. VOŠTARNICA	3	259.368,00
3. VIŠNJK	3	195.738,00
4. JAZINE I	2	212.706,00
5. BRODARICA	2	136.728,00
6. JAZINE II	3	183.390,00
7. PUNTAMIKA	2	136.728,00
8. ARBANASI	1	57.750,00
9. STANOVI	1	54.726,00
10. BILI BRIG I PLOVANJA	3	163.490,00
11. MASLINA I VIDIKOVAC	1	54.726,00
12. RIČINA	1	54.726,00
13. SMILJEVAC I POS	2	109.452,00
14. GAŽENICA	1	46.662,00
15. PLOČE I DRAČEVAC	1	54.726,00
16. DIKLO	1	54.726,00
17. PETRČANE	1	54.726,00
18. BOKANJAC I N. BOKANJAC	2	111.788,00
19. KOŽINO	1	54.726,00
20. VELI IŽ	1	46.662,00
21. IST	1	46.662,00
22. MOLAT	1	46.662,00
23. SILBA	2	93.324,00
24. OLIB	1	46.662,00
25. CRNO	1	54.726,00
26. BRGULJE I ZAPUNTEL	1	46.662,00
27. MALI IŽ I MALI IŽ-POROVAC	1	46.662,00
28. CRVENE KUĆE	1	54.726,00
29. PREMUDA	1	46.662,00
30. VELA I MALA RAVA	1	46.662,00
UKUPNO:	54	3.391.829,00 kn

II – 2.1 ODRŽAVANJE JAVNOG WC-a (Trg Pet bunara)

OPIS RADOVA	Jed.mj.	Količina	Cijena	Dana	UKUPNO kn
1. Radno vrijeme WC-a (1.4. – 30.06.) od 08,00 do 22,00 h	h	14	22,00	91	28.028,00
2. Radno vrijeme WC-a (01.07. – 30.09.) od 07,00 do 24,00 h	h	17	22,00	92	34.408,00
3. Radno vrijeme WC-a (01.10. – 31.10.) od 08,00 do 22,00 h	h	14	22,00	31	9.548,00
4. Radno vrijeme WC-a (od 01.11. – 31.03.) od 09,00 do 13,00 h te od 17,00 do 20,00 h	h	7	22,00	151	23.254,00
5. Materijalni troškovi					15.000,00
6. Utrošak vode	m ³				10.000,00
7. Troškovi električne energije	kWh				5.500,00
UKUPNO					125.738,00

II – 2.2 ODRŽAVANJE JAVNOG WC-a (Riva)

OPIS RADOVA	Jed.mj.	Količina	Cijena	Dana	UKUPNO kn
1. Radno vrijeme WC-a (1.4. – 30.06.) od 08,00 do 22,00 h	h	14	22,00	91	28.028,00
2. Radno vrijeme WC-a (01.07. – 30.09.) od 07,00 do 24,00 h	h	17	22,00	92	34.408,00
3. Radno vrijeme WC-a (01.10. – 31.10.) od 08,00 do 22,00 h	h	14	22,00	31	9.548,00
4. Radno vrijeme WC-a (od 01.11. – 31. 03.) od 09,00 do 13,00 te od 17,00 do 20,00 h	h	7	22,00	151	23.254,00
5. Materijalni troškovi					15.000,00
6. Utrošak vode	m ³				10.000,00
7. Troškovi električne energije	kWh				5.500,00
UKUPNO					125.738,00

II – 2.3 ODRŽAVANJE JAVNOG WC-a (Liburnska obala – Jadrolinija)

OPIS RADOVA	Jed.mj.	Količina	Cijena	Dana	UKUPNO kn
1. Radno vrijeme WC-a sukladno radnom vremenu agencije Jadrolinije	h	16	22,00	328	115.456,00
2. Materijalni troškovi					15.000,00
UKUPNO					130.456,00

II – 3. SKIDANJE PLAKATA I OSMRTNICA, ČIŠĆENJE OGLASNIH PLOČA I AUTOBUSNIH NADSTREŠNICA

OPIS RADOVA	Jed.mj.	Količina	Cijena	Dana	UKUPNO kn
1. Skidanje plakata i osmrtnica, čišćenje oglasnih ploča, čišćenje i pranje autobusnih nadstrešnica i drugo	h	18	22,00	303	119.988,00
2. Materijalni troškovi					11.386,00
UKUPNO					131.374,00

II – 4. PRANJE JAVNIH POVRŠINA

OPIS RADOVA	Jed.mj.	Količina	Cijena	UKUPNO kn
1. Pranje ulica i trgova svaki dan – prema postojećem popisu od 1.5.-30.9.	tura	1960	110,00	215.600,00
2. Pranje ulica i trgova interventno				63.800,00
3. Korištenje ekološkog deterdženta				20.000,00
UKUPNO kn				299.400,00

II – 5. MINI DEPONIJE I AKCIJE

OPIS RADOVA	Jed.mj.	UKUPNO kn
1. Sanacija divljih odlagališta smeća i sudjelovanje u lokalnim akcijama čišćenja prema postojećim jediničnim cijenama iz Programa	Paušalno	115.465,00
UKUPNO kn		115.465,00

REKAPITULACIJA

PROGRAMA ODRŽAVANJA ČISTOĆE JAVNIH POVRŠINA

POZICIJA	GODIŠNJI IZNOS kuna
II – 1. ODRŽAVANJE ČISTOĆE J.P.	3.391.829,00
II – 2. ODRŽAVANJE JAVNIH WC-a	381.932,00
II – 3. SKIDANJE PLAKATA I OSMRTNICA	131.374,00
II – 4. PRANJE JAVNIH POVRŠINA	299.400,00
II – 5. MINI DEPONJE I AKCIJE	115.465,00
U K U P N O	4.320.000,00
+ PDV	1.080.000,00
SVEUKUPNO kn	5.400.000,00

III. ODRŽAVANJE JAVNIH ZELENIH POVRŠINA

NAPOMENA I: Ovim Programom obuhvaćeno je održavanje svih javnih zelenih površina na području Grada Zadra. Područje je podijeljeno u 3 zone, a u skladu s prioritetima čišćenje se obavlja i vikendom (subotom i nedjeljom).

NAPOMENA II: Vrtlarski radovi obuhvaćaju košnju, sadnju, zalijevanje, pljevljenje, prihranu, okopavanje, orezivanje, prskanje i sl. Cijena vrtlarskih radova sadrži troškove rada, sitnog ručnog alata, motornih kosilica, trimera, motokultivatora, prskalica i drugih strojeva, sve troškove prijevoza, utovara, istovara i deponiranja te opremu i utrošak vode za zalijevanje.

III – 1. ZONA I

MO POLUOTOK

OPERACIJA	JED. MJERE	BROJ – KOLIČINA	SATI	CIJENA po satu ili kom	DANA	UKUPNO kuna
1. Čišćenje javnih zelenih površina	ČISTAČ	5	8	23,00	297	273.240,00
2. Vrtlarski radovi	VRTLAR	7	8	62,50	251	878.500,00
3. Radovi uz uporabu auto-košare	VOZILO	1	8	250,00	98	196.000,00
4. Sadnice sezonskog cvijeća	KOMADA	50.000	-	3,50	-	175.000,00
5. Sadnice grmlja, živica i slični sadni materijal	KOMADA	1000	-	95,00	-	95.000,00
6. Sadnice stabala	KOMADA	35	-	1600,00	-	56.000,00
7. Dobava zemlje, stajnjaka, umjetnog gnojiva i sličnog						9.750,00
U K U P N O kuna						1.683.490,00